1

平成 23 年 6 月 8 日
各  位

会社名  株式会社   大 和
代表者名 取締役社長  宮  二 朗
（コード番号：8247 東証・大証第二部）

問合せ先 専務取締役 経営戦略室長
斉 藤 尚 善

（TEL. 076－220－1100）

固定資産の譲渡に関する基本合意契約の締結及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社及び当社連結子会社である株式会社大和ハウジングは、平成 23 年 6 月 8日に開催い

たしました取締役会において、当社及び株式会社大和ハウジング所有の固定資産について、

株式会社バローへ譲渡することを目的とした基本合意契約を締結し、今後正式な譲渡契約

に向けた協議を開始することを決議しましたので、お知らせいたします。

 また、当社は平成 24 年 2 月期第 1 四半期会計期間（平成 23 年 3 月 1 日から平成 23 年 5

月 31 日）において、下記の通り特別損失を計上する見込みとなりましたので、合わせてお

知らせいたします。

Ⅰ.固定資産の譲渡に関する基本合意契約の締結

1.譲渡の理由

 当社の連結子会社である株式会社大和ハウジングの事業撤退に伴い、店舗用不動産

として供していた資産を売却し、資産の効率化を図るものです。

2.譲渡する固定資産の概要

 ①当社所有分

所在地 石川県石川郡野々市町

現況 店舗及び駐車場

土地面積 3,611 ㎡

帳簿価額 327 百万円

②株式会社大和ハウジング所有分

所在地 石川県石川郡野々市町

現況 店舗及び駐車場

土地面積 4,309 ㎡

帳簿価額 248 百万円

2

3.譲渡する相手先の概要

① 商号 株式会社バロー

② 代表者 代表取締役社長 田代 正美

③ 所在地 岐阜県恵那市大井町 180 番地の 1

④ 設立年月日 昭和 33 年 7 月 29 日

⑤ 主な事業の内容 チェーンストアの経営

⑥ 純資産 47,961 百万円

⑦ 総資産 144,430 百万円

⑧ 資本金 11,916 百万円

⑨ 大株主及び持株比率 田代正美 5.44%

⑩ 当社との関係 資本・人的・取引のいずれも該当事項はありません。

4.譲渡の日程

  平成 23 年 6 月 8日  基本合意契約締結

  平成 23 年 6 月 30 日  譲渡契約締結（予定）

  平成 23 年 9 月 30 日  物件引渡し（予定）

5.今後の見通し

譲渡価額及び譲渡損益については、確定次第改めてお知らせいたします。

   なお、当該子会社の最終的な処理方法については現時点では未定であります。

Ⅱ.特別損失の計上

（第 1四半期）

 4 月 26 日に発表いたしました株式会社大和ハウジングの事業撤退の影響を勘案し、連結

決算において子会社在庫除却損180百万円ほか合計213百万円を特別損失として計上する

予定です。

また個別決算において、子会社整理損失引当金繰入額として 200 百万円、子会社株式評

価損として 103 百万円の合計 303 百万円を特別損失として計上する予定です。

Ⅲ.業績に与える影響の見込み

本件による当社業績への影響については現在精査中であり、金額が確定し開示の必要性

が明らかになり次第、速やかにお知らせいたします。

以 上